que

Quo in Provinciis Capitulis à Provincialibus fieri solet, & supra exposatum fuit. Quo facto ab omnibus deinceps vocalibus (invocato pri-
mū Spiritu Sancto cum solitis ceremonijs) noui Generalis Electio fiet; qui demū sui officij sexennio transacto ab omni Prelatione liber pér alterum sexennium existat. De Guardianis denique ita statuitur: Guardiani porrò ad eiusmodi administrandum officium in eodem loco, solum ad triennium deligi possint; in alio vero loco collocati, eodem munere per aliud triennium defungi valeant: Exacto autem in Guardianatus officio sexennio, ab omni huiusmodi munere per annum vacent. Per hoc autem nota interdictitur, ne dicli Guardiani eo lapsu tempore in Ministrum Prouincialem & etiam in Generalem deligi possint, &c. In his, ut dixi, ex parte sequuntur Ordinationem Leon. 10. quædam addendo, quædam omitendo; quod enim expleto illo tempore sexennij aut triennij, ipso facto habeantur pro absolutis ab officio, nulla sit mentio; ex quo tacitè videtur esse sublatum. Et quamvis Ordinatio illa, ut sonat, obseruaretur, & adhuc in suo robore esset, non esset tamen putandum, quod verba illa; quibus annis expletis, ipso facto ab officio sint absoluti, &c. sic præcisè & strictè sint intelligenda, quin possit ipsis Ministris per mensem & per

menses huiusmodi officium prolongati vel
breuiari, secundum quod Capitula Pronin-
cialia vel Generalia accelerantur, vel pro-
trahuntur, iuxta consimilem declaratione
factam in statutis Ordinis circa ordinatio-
nem s. l. 2. vt omnia officia Ordinis sint
triennalia, quæ referuntur in Compend.
Priu. V. *Officia Ordinis. n. 2.* Ita P. Sorbo.
Ibid. V. Electio. Vbi tamen tutius iudicat, vt
succedente casu, antequam ad finem talis
triennij deueniretur, Generali nuntiaretur,
vt, quid faciendum esset, determinaret.

CLXXX. 180. In Generali Conc. Lateran. sub in-
Electio. n. 3. quod refertur c. Ne pro defectu. de Elec-
dilatio. statutum est, vt vtrà tres menses à die Vacatio-
onis computandos, in Ecclesijs Cathedralibus &
Regularibus, electio Pralati, iusto impedimento
cessante, non differatur: alioquin qui eligere de-
buerant, eà vie, priuati sint, & potestas eligendi
ad proximum eorum Superiorē ipso iure devolu-
tatur; qui & ipse intrà tres menses à die devo-
lutionis numerandos Ecclesia providere teneat-
tur &c. De hoc ita nostra statuta decernunt:
si contigerit, aliquem Guardianum citrà sex
menses ante Capitulum deficere aut mori, nullus
alias Guardianus eius loco fiat. Sin autem ante
sex menses deficiat, alius in eius locum, modo
superius exposito, sufficiatur. Quæ licet con-
tra ius commune sit. c. Ne pro defectu. dire-

cte mil
superiu
181.
tur per
Gen
Custod
Addu
lan,
nj. C
bus,
tiā se
alio
sueu
stum
lum.
tione
verbo
uit, q
timeat
Capitu
fuerit
Pontific
he prae
ton. M
Ex
1. Ve
Pomif
tione

Etē militent, seruanda tamen sunt, ob dicta
superius. Videat. P. Sigism, dub. 16.

181. In Regulæ nostræ c. 8. præscribuntur personæ electrices ac tempus Electionis Generalis Ministri, ut scilicet Prouinciales & Custodes conueniant in Capitulo Pentecostes &c. Addunt statuta eod. c. vt iuxta Pauli §. Bul-

CLXXXL
*Dies Elec-
tioni Pro-
vincialis
prefixus.*

lam, Capitulum hoc generale fiat singulis sexen-
nijs, &c. De Capitulis autem Prouinciali-
bus, ut singulis annis secundâ vel tertiatâ fe-
riâ sextâ post Resurrectionis Pascha, vel in
alio anni tempore, penes Prouinciarū con-
suetudinem celebrentur. De hoc quod
aiunt, ut siant singulis annis, vide V. Capitu-
lum. n. 65. Ad hæc Clemens §. in declara-
tione Regula FF. Minorum. Clem. Exiui. de
verborum signif. §. demum. statuit & ordina-
uit, quod Electio Ministri Prouincialis per-
tineat ad Capitulum Prouinciale, quam idem
Capitulum die sequenti, qua fuerit congregatū,
facere teneatur. Et §. Ceterū. addit idem
Pontifex; Ceterū, si Capitulum memoratum
die prædictâ Ministru[m] eligere pretermittat, ex
tunc Ministri Prouincialis prouisio ad Genera-
lem Ministru[m] liberè deuoluatur.

Ex hoc decreto duplex oritur dubium.
1. Vnde sibi sumat exordium tempus, quod
Pontifex præfigit Electoribus ad celebra-
tionem dictæ electionis. 2. Quid intelli-

*Duplex
dubium.*

S 3 gatur

gatur illis verbis: die sequenti facere teneantur? Quia enim primo Capituli die, præter electiones Definitorum, fit insuper syndicatus contra Prouincialem, ad effectum, ut infra triennium sui officij possit à suis officijs absolui, vel in eis denuò confirmari, secundum quod utilis vel minus utilis in eis inventus fuerit, sicuti declarauit Leo 10, in Bulla. *Ite & Vos.* An: 1617. die 29. Maij, fieri potest, ut ijs negotijs non vnam diem tantum, sed plures etiam insimere necesse sit. Absurdum autem & alienum à sancta & justa mente Pontificis videtur, Electores tantis negotiis implicitos ita arctare ad illum diem, ut nisi eo ipso quoque electionem perficiant, potestatem eligendi amittant.

P. Sigism. dub. 101. ad utrumque simul respondet his verbis: Nonnulli opinati sunt predictum tempus inchoare ab ultimo signo ad electionem Definitorum de more dato. Alij vero, ut Tusa in suo manuscripto, multiique doctissimi Viri rectius sustinent, ab ultimo signo ad electionem Provincialis facta, ita ut sit sensus; quam idem Capitulum die sequenti, quā fuerit congregatum (supple ad Electionem Provincialis celebrandam) facere teneatur, quod si eā die & sequenti non fuerit celebrata; tunc Ministri Provincialis Prouisio ad Generalem Ministrum liberè devoluatur. Hæc ille. Quibus verbis,

si benè capio, videtur primum diem Capituli v. g. feriam sextam, dare primis adiunctibus, puta definitorum electioni & syndicatui circa P. Prouincialem, quibus si dies illa forsan ita insumatur, ut minor aut modica illius pars superfit, teneantur quidem ad electionem ylteriorem Prouincialis procedere, si tamen ea die non absoluatur, concedere sequentem, Sabbathi scilicet; quā si necdum electus fuerit Prouincialis, tunc eius Prouisio ad P. Generalem spectet. Quid autem si totum illud biduum, aut amplius forte negotiis illis primis insumi necessum sit? sanè Canones illi & rationes, quibus ille Pater vtitur, tempus quantumuis diuturnum electoribus præjudicare nolunt, quamdiu per illos nō stat, vt ad electionem perueniant. Sic expressè habet c. *Quia diversitatem, de concess. prabend. vbi textus; Tempus, inquit, quo ad Apostol. Sed. accessit, & apud illam permanxit, vel recepsit ab illa, intrè sex menses nullatenus computetur.*

182. Quidquid sit de mente illius authoris. Ad dubia illa r. 1. diēm electioni Prouincialis in dicta Clement. ad minus debere esse vigintiquatuor horarum. Ita teneo cum Rodtiq. 10. 2. q. 53. a. 6. Mirand. 10. 2. Manual. q. 23. a. 33. & Portel. in dub. regul. V. Electio, n. 8. dum dicunt, conformi-

ter suis statutis Toletanis, vtique ad men-
tem illius Clement. factis, si Electores vna
die naturali per discordiam non eligant,
præses electionis possit eligere quem volu-
erit, etiamsi sit electio Prouincialis, Abba-
tissæ & similium. Alioqui priuarentur Elec-
tores absque culpa, contra D. Aug. lib. i.
retratt. 9. D. Thom. 2. 2. q. 108. a. 4. & 112.
q. 87. a. 7. & 8. dicentes: pœnam præsupponen-
culpam: duas enim ob causas iura volunt
potestatem eligendi, vel conferendi bene-
ficium Ecclesiasticum, ad Superiores de-
volui. 1. propter negligentiam, quia intra
tempus à iure statutum facta non est elec-
tio, præsentatio, collatio &c. cit. 6. Quia
diversitatem 2. propter delictum, si nempè
Capitulares indignum elegerint, aut for-
man eligendi non seruauerint &c. de quo
supra n. 149 & 157. Duplex autem hic negli-
gentia interuenire potest 1. si diu nimis
proteletur electio. 2. si propter discordiam,
in electione tempus noxiuè insumatur. Ra-
tione 1. mandat Pontifex, vt cum congre-
gati fuerint Capitulares, mox alterà seu se-
quenti die Prouincialis electionem facere
teneantur, præmissis nempè præmittendis,
electione scilicet Definitorum, & exceptio-
nibus seu accusationibus, quæ contra Pro-
uinciale recipi solent à nova Definitione,

iuxta

iuxta dispositionem Constit. Consuevit. §. 4.
 Greg. 13. data An. 1573 vt refert. P. Sigism.
 loco cit. Ratione 2. statuit, vt si ad electionem
 huiusmodi, votis in diuersa diuisis, elec-
 tiones plures in discordia celebrari con-
 tingat, illa quæ à maiori parte Capituli nu-
 mero fuerit celebrata, exceptione seu con-
 tradictione quacunque alterius partis non
 obstante, per Generalem Ministerium confir-
 metur vel infirmetur, &c. Intendit ergo le-
 gislator dupli huic, socordiæ ac discor-
 diæ, malo, ex quo quamplurima alia proue-
 nire solent, occurtere, præcipiendo Elec-
 tionem negligenter non differti, & vnum
 solum diem Electoribus concedendo, castig-
 are discordiam. Pro cuius confirmatione &
 alterius quoq; dubij resolutione &c. 2.
 diem illum Electioni definitum, exordium
 sumere ab ultimo signo dato ad Electionem
 ipsius Prouincialis. Probatur, quia ratio
 tota cur in jure præfigatur certum tempus,
 est contrà negligentes tantum. cit. c. Quia.
 Qui autem iuste impeditus aliquid præstare
 nequit, negligens dici non potest, neque
 imputari negligentia, vbi diligentia nihil
 proficeret. l. fin. §. si ea conditione. ff. ad l.
 Rhod. de tactu. Barbos. Axiom. 169. n. 3. Conf.
 ex c. Ne pro defectu. de Elect. iun. Gl. V. Iusta
 impedimento. Ex quibus generalis Regula

§5

datur.

datur, Electoribus iuste impeditis non currere tempus ad eligendum, hoc est, ijs numerati nō debere tempus, intrà quod eligere non potuerunt, tametsi ob culpam etiam propriam in tale impedimentum v. g. suspensiovis censuram, inciderint. s̄aped. c. Quia. vbi propter eandem etiam causam excusantur Ignorantes, Ibi: Semestre autem tempus (electioni beneficiorum Ecclesiasticorum, præter Ecclesias Cathedrales & Regulares, quibus trium mensium præscribitur spatum, præfixum) non à tempore vacationis præbendarū, sed notitia ipsius potius volumus computari. Anteā enim negligentia imputari non poterat ignorantis. L. si quis ignorans. §. si quis ignorans ff. ad Syllan. Barb. vbi sup. Totum igitur illud tempus quantumvis diuturnum, & aliquot etiam dierum, quo iuste impediti Electores, Prouincialis electionem instituere non poterant, ad hanc computari non debet. Vide s̄aped. c. Quia diuersitatem.

CLXXX-
III.

Num ali-
os quoque
governass?

183. Quæ hactenus dixi, spatio, Electioni Prouincialis, à jure constituto, extendit Mirand. vbi sup. etiā ad Electionem Guardianorum & Abbatissarum: quod in hac eadem ferè ratio militet. Portel. ibid. Et expressus in Respons. Moral. p. 1. cas. 29. n. 10. videtur extendere usque ad electionem Dis-

screti,

screti. Sed melius Rodriq. cit. a. 6. utrumque negat; neque enim par hic militat ratio, aut tanta est necessitas seu periculum circa Guardianum, quam Prouincialem, multò minus autem circa Discretos. Vbi autem minus periculum versatur, tempus conceditur longius. Peyr. de subd. q. 1. c. 31. vers. Not. 9. post Cuch. Hoc verò maximè veritatem habet, quantum ad deuolutionem, quæ cum sit in pœnam negligentiae, extenda non est ad alios casus non expressos, sed potius restringenda. L. factum enique. §. in Pœnibus. vbi Decius. ff. de Reg. Iur. 6. in Pœnis. eod. tit. lib. 6. etiam si extensio fiat ex similitudine rationis. Io. Andr. in Reg. Odia de Reg. Iur. in 6. Ad hoc igitur quod attinet, standum est dispositioni speciali ordinis, de qua quatenus Discretos concernit supra n. 153. Quod si nihil tale habetur, casus omisso remanet sub dispositione Iuris communis. l. commodissime. ff. de lib. & Posthum. P. Sigism. dub. 16. & 112. De Guardianis ergo cum apud nos aliud statutum non habeatur, quam quod, uno aliquo diem vitæ suæ claudente, si non super sint amplius sex menses ad Capitulum, necesse non sit alium Guardianum substituere; in hoc seruanda est specialis ordinis constitu-
tio. Sin autem tempus sex mensium exce-
dat,

dat, eligendus est nouis Guardianus, in qua si Definitio spatio trium mensium neglexerit prouidere, videtur locum habere, quod in jure communi statutum est. 6. Ne pro defectu, de Elect. vt, nisi intrà spatiū trimestre, quoad Ecclesiā Cathedrales & Regulares fiat noua Pastoris electio, deuolnatur ad Superiorē, qui apud nos est Reuerendissimus P. Generalis. *vide n. 180.*

Sed pono casum. Altero, post Capitulum Prouinciale, mense, moritur Guardianus alicuius Conuentū, P. Provincialis visitando Prouinciam occupatus, omittit spatio trium mensium conuocare Definitionem, expectans tempus consuetæ Congregationis, quæ singulo ferè semestri fieri solet: poteritne tunc, non obstante, quod ultra tres menses tempus effluxerit, Definitione adhuc Guardianum eligere? Si Laymannum consulas, dicet hic de Elect. q. 99. Secundūm jus commune, non posse sic mortā purgari, quominus electio vel prouisio, tanquam nō canonice facta, & omnia quæ inde secuta sunt, reprobari à Superiori queant. Sed hoc non attento, existimo posse id fieri per concessionem Clem. 4. n. 179. relatam. Concedit verò etiam ipse Laym. Electionem vel Prouisionem, spectato naturali iure validam esse, & electum vel prouisum in

In conscientia tutum, per ea quae dixi n. 149.
 Quin etiam in collato beneficio toleran-
 dum, si persona sit alioquin idonea, constat
 ex c. Litteras. de suppl. negl. Pralat.

184. In Conc. Trid. sess. 25. De Regul. CLXXX.
 c. 6. In electione Superiorum quorumcún-
 que, Abbatum temporalium, & aliorum
 officialium, ac Generalium, & Abbatissa-
 rum, atque aliarum Praepositatum, quo
 omnia rectè sine villa fraude fiant, in primis
 S. Synodus distinctè præcipit omnes supradictos
 eligi debere per vota secreta, ita ut singulorum
 eligentium nomina nunquam publicentur. Nec
 in posterum liceat Provinciales aut Abbates,
 Priores aut alios quoscunque Titulares ad effe-
 ctum electionis facienda constituere, aut voces &
 suffragia absentium supplere. Si vero contrà hu-
 ius decreti constitutionem aliquis electus fuerit,
 electio irridetur, & is qui ad hunc effectum se in
 Provincialem, Abbatem, aut Priorem eligi per-
 miserit, deinceps ad omnia officia in Religione
 obtinenda inhabilis existat, facultatesque super
 his concessæ eoipso abrogatae venseantur, & si in
 posterum aliae concedantur, tanquam surreptitiae
 habeantur. Ita textus, quem declarans Nau.
 l. i. Conf. 4. Edict. ant. dicit Intentionem &
 mentem Concilij fuisse statuere, ut Capitula
 facerent electiones secretae in hunc sensum:
 quod non permittant fieri aliquid, ex quo
 publicari

publicari possint nomina eligentium, & si
tale quid per miserint & factum fuerit, elec-
tionem non valere. Intentionem item fuisse,
vt nullus Capitularium manifestet suum
suffragium alij publicè nec secreto; & quod
si manifestaret publicè, & Capitulum id
permitteret, electionem non valere. Si au-
tem secretò alicui manifestaret, castigareur
ille: Et si illa manifestatio esset, vel præsum-
meretur causa fuisse, cur talis electio facta
fuisse, castigaretur illa, & alijs non; ne in
sua potestate esset castigare, publicando se
manifestasse suum suffragium, vel ratificare
id tacendo, quia nihil iure naturae requisiti-
um ob id defore electioni. Hæc ille. No-
ster tamen Bassæ, V. Electio n. 6. Quamvis
illicitum sit Electori suum votum publicare
ante vel post electionem, afferendo se huic
suffragaturum, aut suffragatum esse; talem
tamen electionem per hoc non invalidati
docet; quia potest Elector in tali publicatio-
ne simulate, & suffragium diuersum ferre
ab eo quod dicit: Concilium autem Trid-
tantum præcipit, quod in ipso actu Scrutinij
sunt secreta; quia agit de votis, quibus
actus electionis exerceatur; dum autem in
actu scrutinij sunt secreta, fit electio per se-
creta vota, & obseruatur forma Concilij.
Vide Lezan, V. Electio.

B. II.

An

An teneat Prouisio alicuius Guardiani, si
Prouincialis & Definitores eam non cele-
brent secretè, sed palam, ita ut vnuſquisque
aure percipiat vota aliorum? *R. neg.* de
iure & consuetudine. Nam decretum irri-
tans, quale est illud Conc. Trid. tollit con-
fuetudinem nedum in præteritum, sed eti-
am in futurum. *P. Sigism. dub. 7.* Quomo-
dò tamen hoc non obſtantē, ſine etiam in-
cursu pñnarum contrà Subornatores lata-
rum, poſſint conferre inuicem ſuper eligen-
dis, præter dicta *V. Definitores n. 126.* Videri
poſſunt *Rodr. 10. 2. qq. Regul. q. 56. a. 1.*
Lezan. 10. 1. c. 15. n. 24. & noſter *P. Philip.*
de Biectis in Epit. cauf. Iud. q. 127. n. 20. Qui
concorditer dicunt, ad malam subornatio-
nem, quæ prohibita eſt per SS. Pont. non
spectare, neque prohiberi, quin ſecum Ele-
ctores de eligendorum qualitatibus tračta-
re poſſint, vitia maniſtando, virtutesque
inſinuando, iuſtitia, charitate, & veritate
ſeruatis, ad hoc ut dignior cæteris præfera-
tur, cum neceſſe ſit, ut electores, virtutes
& vitia eligendorum agnoscant.

Vbi ſunt tres vocales, quorum vnuſ po-
tent eligi in Discretum, & per conſequens
neceſſe eſt, ut alter aliorum duorum, qui
remanent, det alteri vocem ſuam, & ita ele-
ctio non poſtent eſſe ſecreta, dubitatum fuit

an

an fieri possit electio Discreti, quæ non fit
contrà dicti decreti formam? S. Congrega-
tio censuit posse, si ita status Religionis per-
mittit. P. Sigism. dub. 22. P. Bassæ vbi supa-

CLXXXV. 185. Debent vota insuper esse certa,
*Certa, de- determinata, pura, sincera, gratuita & li-
terna, pura,*
Sincera,
gratuita;
& libe- ra.
Non alternativa v. g. consentio in P.,
Franciscum vel P. Antonium. Non incer-
ta v. g. eligo quem Guardianus elegerit.
Non conditionata, si conditio sit de futuro
suspensum actum, v. g. eligo Petrum, si
maiior pars in eum consentiat. Secundus est de
Conditionibus quæ referuntur ad præsens
vel præteritum tempus, v. g. eligo Paulum,
si viuit, vel legitimè natus est. P. Sigism.
dub. 27.

Vota non gratuita, sed data propter
aliquid munus, vel à manu, vel à lingua,
vel ab obsequio, præter simoniæ labem, quæ
continent, reddunt electionem in re spiri-
tuali, qualis est Prælatura, beneficia, &c.
ipso jure nullam ante omnem iudicis sen-
tenciam, etiam declaratoriam, nullumque
jus vel effectum confert: & qui sic electus
est, tenetur in conscientia Prælaturam re-
nuntiare, nec ante renuntiationem potest
absolui, quantumuis occultum sit eiusmo-
di delictum. Vide tamen dicta V. Pena. Si
alius dedit munus, sciente illo, cui officium

procedit

Discrep, quod rocurabatur, & non contradicente; Item
 mani s. Cui conueniant & paciscatur electores, quod
 acus Relig. nus suffragetur vni in vna electione, & al-
 22. P. Balter suffragabitur in alia, vt si dicant, si de-
 infinger ellleris mihi vel alijs tuum votum, ego dabo
 cera, gaudi ibi meum, vel amico tuo; Electio secunda
 v. g. condit est simoniaca, cum sit datio rei spiritualis
 onium. Nro alia re, vel onere, &c. Lezan. to. 1. c. 15.
 2. 28, 29.

Debent denique vota esse omnino libera, alias electio ipso jure irrita & nulla
 habetur, si cogerentur electores vnum ali-
 quem determinatum eligere. c. Cum terra.
 le Elect. Et c. Vbi periculum. §. Caterium, de
 Elect. in 3. Extendunt aliqui hoc ad casum,
 quo fieret coarctatio, non ad vnam solum,
 verum etiam plures personas, tres scilicet
 vel quatuor. De quo vid. Lezan. to. 1. qq. Reg.
 c. 15. n. 21. Non est tamen contra libertatem
 electionis, quod Electores coarctentur ad
 eligendum aliquod genus personarum v. g. Ma-
 gistrorum, Definitorum, talis Nationis, &c.
 vel de certo gremio, ex vi alicuius statuti,
 approbatæ consuetudinis, aut privilegij,
 vbi non essent nisi duo idonei. P. Sigism.
 dub. 50. Si vngustantum adesset idoneus, ait
 Peyt. de subd. q. 1. c. 31. §. 3. posse illum ele-
 ctorem eligere, etiamsi notorius esset pec-
 cator.

CLXXX- 186. Si quis inutiliter votum ferat, v.g.

VI. incertum, vel incapacem eligendo, aut per errorem, vel etiam malitiam, misit in vobet pro nam schedam albam, &c, habetur pro non non dato, adiecto, ac si de numero vocalium non esset, sicuti si quis renunciaret. Et inutiliter suffragans priuatur eo scrutinio, nisi simplicitas vel ignorantia excusat. Quod si novum fiat scrutinium, possunt tales iterum suffragari. Nau. l. 1. Conf. de Elect. conf. 7. P. Sigism. dub. 28. Quid si autem suffragium dedit alicui, quem quis, mox ut scheda in vrnam proiecit, intelligit esse inhabilem? Bz. Peyr. cit. §. 6. Doleat, non de peccato, quod non commisit, cum fecerit, quantum potuit, sed de malo, quod communitati immunit, &c.

CLXXX- 187. Quod si scrutinium eadem die aut

VII. altera absolui non poterit, ob magnum forte numerum eligentium, poterit alii etiam diebus continuatis negotium perfici, ac multo magis ad actus naturae necessarios diuertere licebit, puta ad reficiendum corpus cibo, aliae necessaria. Rodriq. 10.2. q. Reg. q. 52. a. 3. Quod intellige saluis alii decretis vel statutis, ut in electione Discreti non repeatantur scrutinia ultra numerum constitutum. Item in electione Provincialis, ut intra diem naturalem, seu spatium viginti quatuor horarum peragatur, quo calu

Eas licet etiam de nocte electionem, cum sufficienti tamen candelarum numero, prosequi. P. Sigism. dub. 17. negans id alioquin licere in electionibus Definitorum & Custodum, nisi forte ad uitandam nimis longam celebrationem Comitiorum: aut in electione Discreti, quando imminens celebratio Capituli Provincialis non patitur in alterum diem differri.

188. Quotiescumque nemo sufficien-
tem suffragiorum numerum obtinuit, pos-
sunt Electores mutata sententia accedere
ad numerum eius, qui plura, quam alij, vo-
ta recepit, eumque eligibilem facere: Imo
sic decet fieri, nisi contrarium suadeat valde
vrgens ratio; cum ob perspectam probita-
tem eligentium, eorumque iuramentum,
dubitare non licet, eum qui à maiore parte
electus est, verè idoneum esse. Idemque est,
si duo æqualem suffragiorum numerum
sortiti sunt, quod Electores variare possint,
quandoquidem ex tali scrutinio electio se-
qui non potest, nisi aliquis mutata sententia
alterā electionem confirmet. Laym. q. 77.

189. Si Electio ex eo non sortiatur effe-
ctum, quia electus consentire recusat, vel
post consensum renunciat iuri suo, aut for-
te diem obit extremum, seu propter occul-
tum eius vitium irriteretur: Electores qui

T 2

iam

CLXXXI.
VIII.Num Ged
sa Varias
ris?

CLXXXII.

IX.
Num res
affimus?

iam fecerunt, quod spectabat ad ipsos infra terminum iuris eligendo, habebunt à dissensu, morte, renuntiatione, vel irritatione prædictis (ac si vacatio nova esset) tempus integrum ad electionem aliam celebrādam, dummodò nihil fraudulentē egerint in præmissis. c. si *Electio. de Elect. in 6.* Idem dicendum, si sæpius id accidat. P. Sigism. dub. 11. qui n.s. subdit casu quo talis vacatio continget, postquam vocales à loco Capituli iam discessere, cum Ecclesiam viduatam relinqui non oporteat, & incommodum valde sit iteratò Capitulum novum indicere, propter publicam eiusmodi utilitatem, posse Generalem sive Prouincialem prouidere, vel electionem etiam Generalis celebrari absque interuentu nonnullorum electorū; similiter & in electione Discreti, si fratres omnes, quorum interest, commodè amplius congregari nequeant.

§. 5. DE HIS QVAE ELECTIO- NEM CONSEQUUNTUR.

CXC. 190. *Electio
notificā-
da Electo.* *E*lectione factâ, tenentur Electores consensum eius intra octo dies, computandos à die electionis, postquam commodè poterunt, alioqui sunt suspensi per tres annos ab omnibus beneficijs ipsius Ecclesie.

c. Ch.

c. Cupientes. §. Ceterum, de Elect. in 6. Electus autem intrà mensem à die præsentationis numerandum, si consentire velit, consensum exprimere tenetur: Quod si vltre distulerit, iure, si quod ex electione acquisuerat, eo ipso priuatus manet. c. Quam sit de Elect. 6.

191. In triplici casu Electus peccat mortaliter si dissentiat. 1. Si à Superiori cogatur, & stricto S. Obedientia præcepto compellatur, nisi certus sit de notabili defectu, propter quem exercere non valeat munus iniunctum sine peccato. 2. quando scit alium æquè idoneum non esse, qui velit ac possit prouidere saluti animatum; 3. si per viam illicitam consentire refugit v. g. abscondendo se &c. Extra hos casus si renuat propter ignauiam seu pigritionem, peccat venialiter, si ex humilitate, meretur. P. Sigism. dub. 39.

192. Electus per electionem solum acquirit ius ad Prælaturam, non autem exercitium, quām si antè confirmationem administraret, est ipso facto priuatus iuste acquiso per electionem. c. Avaritia. de Elect. in 6. Lezan 10. i. qq. Reg. c. 15. n. 36. Nostræ tamē Constitutiones concedunt eam administrationem electo Prouinciali, modò sit in ipsa Prouincia, usque dum confirmationem à P. Generali accipiat. de quo videndus P. Sigism. dub. 103;

T 3

193.

CXCI.
Electus
num peccat
dissentiendo?

CXCII.
Electio
dar Ius
ad rem.

CXCIII. 193. Electio omnis confirmanda est à Primo Superiore c. Nihil. de Elect. nisi aliud iure speciali vel consuetudine caatum sit, prout hodiè omnium ferè Ordinum Generales, statim ac sunt electi, remanent confirmati ex diuersorum Pontificum concessione. ut est videre apud Rodriq. to. 2. q. 52.

a. 2. Confirmatio Prouincialis iuxta Confit. Clem. 5. supra relatam, spectat ad Generalem, qui si electionem infirmet, non propterea devoluitur ad ipsum Prouisio Prouincialis, sed integrum est Capitulo Prouinciali alium eligere; nisi forte propter illegitimum electionem priuaretur jure eligendi. P. Cyprian. in c. 7. Reg. lec. 1. Custodes ad Capitulum Generale, itemq; Discreti confirmati censentur, cum admissi declarantur à Generali, seu Prouinciali Definitione, ad omnes actus Capitulares peragendos, qui eis de jure constitutionali competunt. P. Sigism. dub. 109. Nostri Guardiani, quia per prouisionem sunt, vnico actu eliguntur & confirmantur. Idem dub. 113. n. 6. Definitores confirmantur ipso facto à Prouinciali tanquam Praeside Capituli, dum peracta electione iisdem sigillum consignat, iuxta

CXCIV. Confit. c. 8.

Confirmata quo modo capiatur? 194. Electio, praesertim in cōformitate facta, confirmata & in possessione posita, calsat

sati nequit, nisi citatis & auditis Electis. c. vlt.
de Elect. & rbi DD. communiter. idque per ple-
nas probationes. Nau. l. 5. Cons. de Iudeis.
cons. i. n. 6. Lezan. in Relectione super valid.
eiusdem Capit. in fine sua summe. In dubio
enim de validitate actus, debet interpretari,
quod valeat. f. de iniur. l. apud Labecum. §. si
communem. Et Possessoris conditio, melior
est in pari causâ. Reg. Iur. 65. in 6.